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ACTA DA SESION EXTRAORDINARIA DO PLENO DO DIA 27 DE DECEMBRO DE 2024
Na Casa Consistorial de Sobrado, sendo as 13:36 horas do dia de referencia, previamente convocados, reunironse, en primeira

convocatoria, os/as sres/as Concelleiros/as que compofien a Corporacién Municipal deste Concello, ao obxecto de celebrar sesién
extraordinaria do pleno baixo a presidencia do Alcalde, coas seguintes asistencias:

ASISTENTES:
Presidente:
Luis Lisardo Santos Ares (PSdeG-PSOE)

Concelleiros/as:

Magin Freire Fidalgo (PSdeG-PSOE).

Alfonso Rios Santos (PSdeG-PSOE)

Miguel Combo Aller (PSdeG-PSOE)

José Antonio Veiga Sanchez. (PSdeG-PSOE).
Angel Manuel Vazquez Bugallo (PSdeG-PSOE)
Jose Luis Rodriguez Ares (PSdeG-PSOE).
Samuel Mérquez Santos (Grupo Mixto).

Non asiste:

Juan Vicente Aller Penas (PSdeG-PSOE).

Secretaria:
Alejandra D. Fandifio Sanchez

ORDE DO DiA
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1.-APROBACION DA ACTA DA SESION ORDINARIA DO PLENO DO 27 DE NOVEMBRO DE 2024.
De conformidade co disposto no artigo 91.1 do Real Decreto 2568/1986, de 28 de novembro, polo que se aproba o Regulamento

de Organizacién, Funcionamento e Réxime Xuridico das Entidades Locais, pola Presidencia preglntaselles aos Sres. Concelleiros
asistentes se tefien algo que obxectar respecto da redaccién da acta da sesién ordinaria do 27 de novembro de 2024.

Acto seguido a Presidencia somete a votacién este punto da Orde do dia, acadando o resultado seguinte:

Votos a favor (7: ): Luis Lisardo Santos Ares, , Magin Freire Fidalgo (PSdeG-PSOE),Miguel Combo Aller (PSdeG-PSOE),), ,Jose Luis
Rodriguez Ares(PSdeG-PSOE), Angel Manuel Vazquez Bugallo (PSdeG-PSOE), Alfonso Rios Santos (PSdeG-PSOE) e José Antonio
Veiga Sanchez. (PSdeG-PSOE).

Votos en contra (0) :

Abstenciéns:(1): Samuel Marquez Santos (Grupo Mixto)

Polo que quedan aprobado o borrador da acta da acta da sesién ordinaria de 27 de novembro de 2024.

2.-APROBACION DO RECONECEMENTO EXTRAXUDICIAL DE CREDITO N2 5/2024
Dase lectura & proposta de alcaldia, que reproducida literalmente di:

“EXPEDIENTE: 2024/X999/000138

ASUNTO: RECONECEMENTO EXTRAXUDICIAL DE CREDITOS N2 5/2024

PROPOSTA ALCALDIA

Vista a existencia dunhas obrigas econémicas pendentes de pago e cuxo importe ascende a 97.124,40¢€:

RAZON SOCIAL CONCEPTO N2 FACTURA DATA DATA APLICACIO | IMPORTE
EXPEDIC. REXISTRO N
ORZAMENT
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CANARGA S.L.

ML LIMPIEZA Y
DESBROCE DE CAMINOS
MESES AGOSTO 2024 /
m.l.  CAMINO SIXTO
FONDALDEA  / m.l.
CAMINO AMENEDO
CRUCE / m.l. CAM

24 000390

09/09/2024

10/09/2024

136.22799

12.904,65

GRUAS NOVO LUCENSE S.L.

ASISTENCIA  AUTOBUS
HISTORICO C8333U,
12/08/2023, desde
Melide a As Cruces, y de
As Cruces a Melide /
RECARGO 40%
NOCTURN

EMIT-324

18/09/2024

20/09/2024

338.22699

1.040,60

ARTABRA COMUNICACION
S.L.

Parte servizo de
comunicacién, analitica,
xeraciéon de contidos e
xestion de redes sociais
do Concello de Sobrado

FV-24- 322

01/08/2024

01/08/2024

912.22602

7.632,68

ESCALA 5.9 SLU

FESTA DA IRMANDADE
( ACTUACION
ORQUESTA FURIA JOVEN
E GRUPO ZONA ZERO )

Emit- 000110

08/10/2024

09/10/2024

338.22609

7.260,00

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER DE SILLAS E
MESAS PARA 200
PERSONAS O DiA 28 DE
XULLO DE 2024 NA
ARMADA - SOBRADO

24 41

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

726,00

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER DE SILLAS E
MESAS PARA 170
PERSONAS NA CIADELLA
- SOBRADO O DIiA 9 DE
AGOSTO DE 2024

24 43

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

617,10

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER DE SILLAS E
MESAS ~ PARA 900
PERSOAS O DIA 10 DE

24 42

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

3.267,00
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AGOSTO DE 2024 PARA
A FESTA DA TROITA EN
SOBRADO

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER E MONTAXE
DE UNHA CARPA DE 7 x
24 METROS PARA A
FEIRA DO 13 AO 17 DE
AGOSTO NAS CRUCES -
SOBRADO / ALUGUER
DE ME

24 44

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

1.815,00

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER E MONTAXE
DE UNHA CARPA DE 7 x
18 METROS PARA A
FESTA CABALLERO O
DIA 7 DE SEPTEMBRO
DE 2024 / ALUGUER DE
15 MES

24 45

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

907,50

SISTEMAS
ELECTROACUSTICOS
ARTEIXO S.L.

INSTALACION DE
CONTROL DE ACCESOS,
SEGUN PRESUPUESTO
N© 5740. /
ZKINBIO460PR
CONTROLADORA DE
ACCESO / ZKQR600OVMF
LECTOR

F24- 258

08/10/2024

10/10/2024

342.62300

4.132,15

IMPRENTA ROBERTO SL

CARTELES COLOR FEIRA
DAS CRUCES

FAC2024 0595

12/09/2024

11/10/2024

338.22699

254,10

IMPRENTA ROBERTO SL

CARTELES FESTIVAL
INTERCULTURAL 50 X
70

FAC2024 0594

12/09/2024

11/10/2024

338.22699

145,20

IMPRENTA ROBERTO SL

CARTELES
RIO

FESTA DO

FAC2024 0593

12/09/2024

11/10//2024

338.22699

66,79

CONSTRUCCIONES ROSO
VARELA S.L.

HORAS DE TRABAJOS
REALIZADOS DE SACAR
TIERRA  VEGETAL Y
METER ZAHORRA EN

24A 55

21//10/2024

21/10/2024

454.21000

2.117,50
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CAMINO DE ACCESO A
FINCAS DE GUISO [/

HORAS DA AL
SERGIO LAMAS CASAL TRABALLOS DE 2024-8 01/10/2024 22/10/2024 136.22799 4.658,50
DESBROCE E LIMPEZA
DE PISTAS EN
PONTEPEDRA,
CASANOVA,
NOGUEIRA,CARELLE,
BOCELO VALLO E
EOLICOS
CONSTRUCCIONES M. REPARACION DE B2024. 94 18/10/2024 | 22/10//2024 | 454.21000 15.875,20
ESPINO S.L. CAMINO EN CRUZ DE
XANGOTE / HORAS PALA
/ HORAS DUMPER /
HORAS MANO DE OBRA
OFICIAL DE
ALBANILERIA / ZAHORR
CONSTRUCCIONES M. REPARACION DE B2024. 93 17/10//2024 | 22/10/2024 454.21000 18.936,50
ESPINO S.L. CAMINO EN CAMPELOS
(CARELLE) / HORAS
PALA / HORA DUMPER /
HORA M.O. OFICIAL DE
ALBANILERIA / TUBOS
PVC/Z
RUBEN VEIGA VAZQUEZ DEFENSA LEGAL DEL 2024 49 23/10/2024 24/10/2024 920.22604 8.451,85
PROCEDIMIENTO
ORDINARIO
757/2023.JUZGADO DE
LO SOCIAL Ne4
REFUERZO.A CORUNA
( MINUTA DE
HONORARIOS PRO
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 012 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 1.324,95
PROXECTO MELLORA

DO PARQUE INFANTIL
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SANTIAGO DO CAMPO,

CONCELLO DE
SOBRADO
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 013 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 771,00

PROXECTO MELLORA
DO VIAL EN A LAXE-
SANTO

LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 014 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 319,63

PROXECTO MELLORA
DO VIAL EN COSTOIA

LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 017 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 773,54

PROXECTO MELLORA
DO VIAL EN AMENEDO -
SAN VITORIO

LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 015 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 923,33

PROXECTO MELLORA
DO VIAL GUIXO - A
ARMADA

LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 016 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 1.023,19

PROXECTO MELLORA
DO VIAL LOUSADO -
SAN VITORIO

LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DA 024 018 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 1.180,44

MEMORIA  VALORADA:
MELLORA DA PISTA DE
VILASUSO A BARRIO EN

ZONA DE
CONCENTRACCION
PARCELARIA DE
GRIXALBA

Verificable en | a Sede El ectroénica del Organisno.
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Visto que quedou acreditado que as obligacién econdmicas pendentes se considera indebidamente adquiridas por concorrer algun
dos supostosque recolle o Tribunal de Contas na sUa clasificacién de obligacién indebidamente adquiridas.

Visto o informe de de secretaria -intervencion de data 16/12/2024.
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A vista dos seguintes antecedentes,
Esta alcaldia, propén ao Pleno a adopcidén do seguinte
ACORDO

PRIMEIRO. Aprobar o recofiecemento extraxudicial dos créditos seguintes, correspondentes ao exercicio 2024 e aplicar, con
cargo ao Orzamento do exercicio 2024 os correspondentes créditos , con cargo &s aplicaciéns orzamentarias sinaladas pola
cantidade de 97.124,40 € por considerar que existen razéns de interese publico que aconsellan non acudir & via da revisién de
oficio polos graves prexuizos que iso poderia ocasionar para os administrados e para os terceiros que actldan de boa fe e por
tratarse de servizos, obras e suministros efectivamente prestados e que foron conformados pola alcaldia:

RAZON SOCIAL CONCEPTO N2 FACTURA DATA DATA APLICACIO | IMPORTE
EXPEDIC. REXISTRO N
ORZAMENT
CANARGA S.L. ML LIMPIEZA Y 24 000390 09/09/2024 10/09/2024 136.22799 12.904,65

DESBROCE DE CAMINOS
MESES AGOSTO 2024 /
m.l.  CAMINO  SIXTO
FONDALDEA  / m.l.

CAMINO AMENEDO
CRUCE / m.l. CAM
GRUAS NOVO LUCENSE S.L. | ASISTENCIA  AUTOBUS EMIT-324 18/09/2024 20/09/2024 338.22699 1.040,60
HISTORICO C8333U,
12/08/2023, desde

Melide a As Cruces, y de
As Cruces a Melide /

RECARGO 40%

NOCTURN
ARTABRA COMUNICACION Parte servizo de FV-24- 322 01/08/2024 01/08/2024 912.22602 7.632,68
S.L. comunicacién, analitica,

xeraciéon de contidos e
xestidon de redes sociais
do Concello de Sobrado
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ESCALA 5.9 SLU

FESTA DA IRMANDADE
( ACTUACION
ORQUESTA FURIA JOVEN
E GRUPO ZONA ZERO )

Emit- 000110

08/10/2024

09/10/2024

338.22609

7.260,00

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER DE SILLAS E
MESAS PARA 200
PERSONAS O DiA 28 DE
XULLO DE 2024 NA
ARMADA - SOBRADO

24 41

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

726,00

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER DE SILLAS E
MESAS PARA 170
PERSONAS NA CIADELLA
- SOBRADO O DIiA 9 DE
AGOSTO DE 2024

24 43

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

617,10

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER DE SILLAS E
MESAS PARA 900
PERSOAS O DIA 10 DE
AGOSTO DE 2024 PARA
A FESTA DA TROITA EN
SOBRADO

24 42

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

3.267,00

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER E MONTAXE
DE UNHA CARPA DE 7 x
24 METROS PARA A
FEIRA DO 13 AO 17 DE
AGOSTO NAS CRUCES -
SOBRADO / ALUGUER
DE ME

24 44

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

1.815,00

OSCAR CERNADAS MEIJIDE

ALUGUER E MONTAXE
DE UNHA CARPA DE 7 x
18 METROS PARA A
FESTA CABALLERO O
DIA 7 DE SEPTEMBRO
DE 2024 / ALUGUER DE
15 MES

24 45

09/10/2024

09/10/2024

338.22699

907,50

SISTEMAS
ELECTROACUSTICOS

INSTALACION DE
CONTROL DE ACCESOS,

F24- 258

08/10/2024

10/10/2024

342.62300

4.132,15
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ARTEIXO S.L. SEGUN PRESUPUESTO
N2 5740. /

ZKINBIO460PR
CONTROLADORA DE
ACCESO / ZKQR600OVMF
LECTOR

IMPRENTA ROBERTO SL

CARTELES COLOR FEIRA
DAS CRUCES

FAC2024 0595

12/09/2024

11/10/2024

338.22699

254,10

IMPRENTA ROBERTO SL

CARTELES FESTIVAL
INTERCULTURAL 50 X
70

FAC2024 0594

12/09/2024

11/10/2024

338.22699

145,20

IMPRENTA ROBERTO SL

CARTELES
RIO

FESTA DO

FAC2024 0593

12/09/2024

11/10//2024

338.22699

66,79

CONSTRUCCIONES ROSO
VARELA S.L.

HORAS DE TRABAJOS
REALIZADOS DE SACAR
TIERRA  VEGETAL Y
METER ZAHORRA EN
CAMINO DE ACCESO A
FINCAS DE GUISO /
HORAS DA AL

24A 55

21//10/2024

21/10/2024

454.21000

2.117,50

SERGIO LAMAS CASAL

TRABALLOS DE
DESBROCE E LIMPEZA
DE PISTAS EN
PONTEPEDRA,
CASANOVA,
NOGUEIRA,CARELLE,
BOCELO VALLO E
EOLICOS

2024-8

01/10/2024

22/10/2024

136.22799

4.658,50

CONSTRUCCIONES M.
ESPINO S.L.

REPARACION DE
CAMINO EN CRUZ DE
XANGOTE / HORAS PALA
/ HORAS DUMPER /[
HORAS MANO DE OBRA
OFICIAL DE
ALBANILERIA / ZAHORR

B2024. 94

18/10/2024

22/10//2024

454.21000

15.875,20

CONSTRUCCIONES M.

REPARACION DE

B2024. 93

17/10//2024

22/10/2024

454.21000

18.936,50
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ESPINO S.L.

CAMINO EN CAMPELOS
(CARELLE) / HORAS
PALA / HORA DUMPER /
HORA M.O. OFICIAL DE
ALBANILERIA / TUBOS
PVvC/Z

RUBEN VEIGA VAZQUEZ DEFENSA LEGAL DEL 2024 49 23/10/2024 24/10/2024 920.22604 8.451,85
PROCEDIMIENTO
ORDINARIO
757/2023.JUZGADO DE
LO SOCIAL Ne4
REFUERZO.A CORUNA
( MINUTA DE
HONORARIOS PRO
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 012 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 1.324,95
PROXECTO MELLORA
DO PARQUE INFANTIL
SANTIAGO DO CAMPO,
CONCELLO DE
SOBRADO
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 013 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 771,00
PROXECTO MELLORA
DO VIAL EN A LAXE-
SANTO
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 014 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 319,63
PROXECTO MELLORA
DO VIAL EN COSTOIA
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 017 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 773,54
PROXECTO MELLORA
DO VIAL EN AMENEDO -
SAN VITORIO
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 015 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 923,33
PROXECTO MELLORA
DO VIAL GUIXO - A
ARMADA
LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DO 024 016 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 1.023,19

Verificable en | a Sede El ectroénica del Organisno.
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PROXECTO MELLORA
DO VIAL LOUSADO -
SAN VITORIO

LUCRECIA REY CAMPOS REDACCION DA 024 018 31/10/2024 04/11/2024 920.22706 1.180,44

MEMORIA  VALORADA:
MELLORA DA PISTA DE
VILASUSO A BARRIO EN

ZONA DE
CONCENTRACCION
PARCELARIA DE
GRIXALBA

Verificable en | a Sede El ectroénica del Organisno.

CVD: bHO0SqvqBc61B0643+J7

Non se producen intervenciéns e acto sequido a Presidencia somete a votacién este punto da Orde do dia, acadando o resultado
seguinte:

Votos a favor (7: ): Luis Lisardo Santos Ares, , Magin Freire Fidalgo (PSdeG-PSOE),Miguel Combo Aller (PSdeG-PSOE),), ,Jose Luis
Rodriguez Ares(PSdeG-PSOE), Angel Manuel Vazquez Bugallo (PSdeG-PSOE), Alfonso Rios Santos (PSdeG-PSOE) e José Antonio
Veiga Sdnchez. (PSdeG-PSOE).

Votos en contra (0) :

Abstenciéns:(1): Samuel Marquez Santos (Grupo Mixto)

Polo que queda aprobada a proposta da alcaldia nos seus propios termos

E non habendo madis asuntos que tratar, sendo as 13:45 horas, o Alcalde levanta a sesién, do que eu, como secretaria, dou Fe.

DOCUMENTO ASINADO ELECTRONICAMENTE

Documento electrénico asinado dixitalmente cuxa integridade garadntese mediante cotexo na Sede Electrénica deste Organismo co Cédigo de Verificaciéon Dixital (CVD) especificado &
marxe. (artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xuridico do Sector Publico)




CVD: bHO0SqvqBc61B0643+J7

Or gani sno.

Verificable en | a Sede El ectroénica del

u D CONCELLO DE Praza do Portal, 1 - 15813 Sobrado (A

a n SOBRADO gglr.u9n§1) 787 508 - Fax: 981 787 577

correo@sobrado.es -

Documento electrénico asinado dixitalmente cuxa integridade garadntese mediante cotexo na Sede Electrénica deste Organismo co Cédigo de Verificaciéon Dixital (CVD) especificado &
marxe. (artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xuridico do Sector Publico)



		2024-12-27T14:03:10+0100
	ALEJANDRA DOLORES FANDIÑO SANCHEZ - 32830047P


		2024-12-30T10:33:42+0100
	78799735X LUIS LISARDO SANTOS (R: P1508100C)


	



